



INTERBEEF ir **ICAR** darba grupa gaļas liellopiem, ar mērķi attīstīt un veicināt Nacionālo un starptautisko gaļas liellopu ģenētisko un genomu novērtēšanu.

INTERBULL centrs darbojas ICAR uzdevumā sadarbībā ar INTERBEEF, lai pārraudzītu neatkarīgu, loģisku starptautisku dzīvnieku izvērtēšanu jau kopš 2015 gada.



2020 gadā INTERBEEF nodrošina 13 dalībvalstīm un 5 gaļas šķirnēm starptautiski oficiālu ģenētisko novērtējumu.



INTERBEEF ŠODIEN

Standarti



Nosaka vadlīnijas gaļas liellopu identificēšanai, reģistrēšanai un ģenētiskajai novērtēšanai

Vienota datu bāze



Izmanto platformu, kas starptautiski pieejama dalībvalstīm (The Interbull Data Exchange platform), lai nodrošinātu automatizētu validācijas procesu visām dalībvalstīm.

Vērtēšanas metodes



Piedāvā un nodrošina interneta vietni dalībniekiem, lai ģenētiskajos novērtējumos tiktu izmantotas jaunākās metodes.

Validācija un pazīmes



Piedāvā Pilot programmas un testa versijas, lai pieaicinātu jaunas dalībvalstis, šķirnes un pazīmes.

Starpvalstu salīdzināšana



Piedāvā katras valsts novērtējumu (divreiz gadā), lai uzlabotu nacionālās un starptautiskās ciltsdarba programmas.

Dalīšanās ar zināšanām



Nodrošina dalībniekiem dinamiskus un interaktīvus forumus, lai dalītos ar zināšanām. Vismaz divas tikšanās gadā.

INTERBEEF LATVIJĀ

2020 gadā Latvija pirmo reizi startē INTERBEEF- gaļas liellopu starptautiskā ģenētiskajā novērtējumā- testa versijā- Šarolē (SA) un Limuzīnas (LI) šķirnes dzīvniekiem pēc pazīmes- atšķiršanas svars. Kopumā starptautiski tika izvērtēti 15595 gaļas šķirņu liellopi. Nacionālais ģenētiskais vērtējums atšķiršanas svaram Latvijā tiek veikts jau no 2016 gada SA šķirnei, un no 2020 gada - LI šķirnei. Galvenās prasības, lai dzīvnieki tiktu izvērtēti starptautiski ir šķirnes asinība, zināma izcelsme, dzimšanas dati un laicīgi reģistrēts atšķiršanas svars. Balstoties uz šiem ģenētiskajiem novērtējumiem, Latvijā esošajiem SA un LI šķirnes bulļiem, kam ir pietiekošs teļu skaits, lai rezultāti tiktu atzīti kā starptautiski publicējami, tiks publicēta ciltsvērtība. 2021 gadā Latvija piedalās INTERBEEF ar pirmo oficiālo vērtējumu. Izcelsmes dati par dzīvniekiem INTERBEEF tiek sūtīti kopš 2015 gada.

